UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH GIA LAI

Số:        /UBND-XDCT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                     Gia Lai, ngày       tháng 01 năm 2026

                                  Kính gửi:

 -   Sở Nông nghiệp và Môi trường;

 -   Sở Tài chính;

 -   Ban QLDA Giao thông và Dân dụng tỉnh;
 -   Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh;

 -   UBND xã Bình Phú.

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Văn bản số
667/SNNMT-QLĐĐ ngày 20/01/2026 về việc đề xuất giao đất tái định cư và tổ
chức bán đấu giá quyền sử dụng đất trên địa bàn xã Bình Phú, tỉnh Gia Lai, Chủ
tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao UBND xã Bình Phú khẩn trương phê duyệt phương án bố trí tái

định cư cho hộ ông Võ Thanh Sơn và bà Trần Thị Thu Thủy bị ảnh hưởng dự án
Tuyến đường tránh phía Nam, thị trấn Phú Phong, tại khu tái định cư xã Tây Phú

(nay là xã Bình Phú), nguồn thu tiền sử dụng đất tái định cư nộp vào ngân sách

tỉnh theo quy định; đồng thời, chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên
quan kiểm tra rà soát toàn bộ nhu cầu bố trí tái định cư thuộc dự án Tuyến
đường tránh phía Nam, thị trấn Phú Phong, qua địa bàn xã Bình Phú, trường hợp
không còn nhu cầu sử dụng đất để bố trí tái định cư thì báo cáo đề xuất UBND
tỉnh để bàn giao đơn vị quản lý, sử dụng các lô đất tái định cư còn lại theo đúng
quy định, hoàn thành trước ngày 30/01/2026.

2. Giao Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh chủ động phối hợp với Ban

QLDA Giao thông và Dân dụng tỉnh, UBND xã Bình Phú và các đơn vị có liên
quan kiểm tra các lô đất tái định cư còn lại của khu tái định cư xã Tây Phú (nay

là xã Bình Phú) thuộc dự án Tuyến đường tránh phía Nam, thị trấn Phú Phong;

báo cáo đề xuất UBND tỉnh xem xét bàn giao cho Trung tâm Phát triển quỹ đất
tỉnh thực hiện đấu giá quyền sử dụng đất theo quy định, hoàn thành trước ngày

30/01/2026.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

  Nơi nhận:
                             KT. CHỦ TỊCH
                             PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;
- CVP, PVP XD;

- Lưu VT, X2.

                               Nguyễn Tự Công Hoàng

Về việc giao quản lý sử dụng đất tái
định cư thuộc dự án Tuyến đường

tránh phía Nam, thị trấn Phú Phong.

1005 22